**Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat-
Syarat Guna Memperoleh Gelar S1 Psikologi Islam (S.Psi)
Pada Fakultas Ushuluddin dan Studi Agama
UIN Raden Intan Lampung**

**Oleh :**

**Sahaji Margaretta Indarti
1531080143**

**PROGRAM STUDI : PSIKOLOGI ISLAM**

**FAKULTAS USHULUDDIN DAN STUDI AGAMA
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
RADEN INTAN LAMPUNG
1444 H/2022 M**

**HUBUNGAN ANTARA DUKUNGAN KELUARGA DENGAN
KECEMASAN MENGHADAPI MASA PENSIUN PADA
KARYAWAN PTPN 7 BUNGAMAYANG LAMPUNG UTARA**

**SKRIPSI**

**Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas dan Memenuhi Syarat-
Syarat Guna Memperoleh Gelar S1 Psikologi Islam (S.Psi)
Pada Fakultas Ushuluddin dan Studi Agama
UIN Raden Intan Lampung**

**Oleh :**

**Sahaji Margaretta Indarti
1531080143**

**PROGRAM STUDI : PSIKOLOGI ISLAM**

**Pembimbing I : Andi Thahir, S.Psi., M.A., Ed.D
Pembimbing II : Khoiriya Ulfah, M.A**

**FAKULTAS USHULUDDIN DAN STUDI AGAMA
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
RADEN INTAN LAMPUNG
1444 H/2022 M**

# BAB I

## PENDAHULUAN

### A. Latar Belakang Masalah

Bekerja merupakan suatu bentuk aktivitas yang dilakukan oleh individu untuk dapat memenuhi kebutuhan individu. Bekerja selain sebagai mencari penghasilan, bekerja juga dapat menjadi simbol dari identitas diri individu.